
آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بیت‌کوین سقوط کرد

بازار رمزارزهای دیجیتال بیش از ۶ درصد نزول کرد و بیت‌کوین به مرز ۶۱ هزار دلار رسید.
به گزارش ایسنا، بزرگترین ارزهای رمزپایه جهان، بیت‌کوین و اتریوم با کاهش قیمت اتریوم به 
زیر معیار ۳۰۰۰ دلار، ضررهای ناگهانی را تجربه کردند.تغییر قیمت ارزهای دیجیتال در حالی 
رخ می‌دهد که یک کیف پول ارزهای دیجیتال مرتبط با جنسیس، ۸۷ میلیون دلار به صورت 
اتریوم و ۴۰ میلیون دلار در بیت‌کوین به عنوان بخشی از تسویه حساب ورشکستگی خود با 
ایالت نیویورک منتقل کرد.صرافی آرخام نشان داد کیف پول‌های مرتبط با جنسیس در یک 
ساعت گذشته ۱۶.۶ هزار بیت‌کوین )۱.۱ میلیارد دلار( و ۱۶۶.۳ هزار اتریوم )۵۲۱.۱ میلیون 
دلار( جابه‌جا کرده‌اند.بیزنس گزارش کرد، اتریوم )ETH( در ساعت ۶و ۵۵ دقیقه بعد از ظهر 
به وقت شرقی با ۷.۰۵ درصد کاهش به ۲۹۷۵ دلار فروخته شد و بیت‌کوین )BTC( همزمان با 
۶.۰۸ درصد کاهش به ۶۱هزار  و ۳۲۶ دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال 
در حال حاضر ۲.۱۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۴.۷۸ درصد 
کمتر شده است. در حال حاضر ۵۵.۴۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین 
است که ۰.۱۶ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۹۵.۳۲ میلیارد دلار است که ۱۰.۴۴ درصد افزایش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۷۳ میلیارد دلار است که  ۴.۹۷ درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۸۸.۲۴ میلیارد دلار است 

که ۹۲.۵۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

وزیر نیرو با بیان اینکه اوج مصرف برق 
در تابستان سال گذشته برابر با ۷۲ هزار 
و ۷۲۵ مگاوات و امسال۷۹ هزار و ۱۸۹ 
مگاوات به ثبت رسیده است، گفت: در 
هفته جاری رکورد تاریخی افزایش دمای 
هوا تهران شکسته می‌شود.به گزارش 
ایسنا، علی‌اکبر محرابیان، در ارتباط زنده 
از مرکز پایش برق کشور با بیان اینکه 
مردم ایران امسال تابستان بسیار گرمی را 
تجربه می‌کنند، گفت: این در شرایطی که 
همه پرسنل خدوم صنعت برق کشور تا 
به امروز به منظور تامین برق پایدار برای 
همه نقاط کشور در بخش‌های مختلف 

به صورت شبانه روز در حال تلاش هستند.وزیر نیرو با بیان اینکه افزایش دمای 
هوا در کل مناطق کشور تداوم دارد، افزود: این افزایش دمای هوا در کشورهای 
همجوار نیز مشاهده می‌شود؛ در چنین شرایطی نیاز به مدیریت مصرف برق در 
کشور وجود دارد.وی با بیان اینکه اوج مصرف برق تابستان سال گذشته برابر با 
۷۲ هزار و ۷۲۵ مگاوات بود، اضافه کرد: با توجه به گرمای بی‌سابقه هوای کشور، 
این عدد امسال به ۷۹ هزار و ۱۸۹ مگاوات رسیده است. به عبارت دیگر حدود 
۹ درصد )۸.۸ درصد( با رشد مصرف برق مواجه شده‌ایم.محرابیان یادآور شد: 
متوسط رشد ۱۰ سال صنعت برق ایران ۴.۷ درصد به ثبت رسیده است؛ در چنین 
شرایطی می توان گفت که کشور امسال دوبرابر رشد متوسط سال‌های گذشته 
رشد مصرف برق را تجربه کرده است.وزیر نیرو با اعلام اینکه میزان تامین برق در 
سال جاری از سناریوهای بدبینانه پیش‌بینی شده وزارت نیرو هم پیشی گرفت، از 
محدودیت‌های تامین برق در سایر کشورها سخن به میان آورد و گفت: در کشور 
کویت بیش از یک ماه است که جداول خاموشی اعلام و اعمال می‌شود. همچنین 

اردن  سعودی،  درعربستان 
و عمان مستمرا قطعی برق 
ضمن  می‌گیرد.وی  صورت 
تامین  روند  از  ارزیابی مثبت 
برق در کشور در شرایط 
اظهار  هوا،  تشدید دمای 
کرد: در این زمینه ابتدا لازم 
است از ملت شریف ایران به 
دلیل همکاری در مدیریت 
از  و همچنین  برق  مصرف 
صنعت  پرسنل  ده‌هاهزار 
خطوط  نیروگاه‌ها،  در  برق 
انتقال، شبکه‌ها، پست‌ها، 
شرکت‌های توزیع و غیره به دلیل تلاش شبانه روزی در تامین برق پایدار کشور 
قدردانی شود.محرابیان در ادامه یادآور شد: کشور در هفته جاری شاهد افزایش 
دما خواهد بود و شاید این هفته آخرین روزهای گرم امسال باشد به طوری که 
ممکن است در برخی از نقاط کشور مانند تهران شاهد شکسته شدن رکورد 
گرمای هوا باشیم.وی در این زمینه تصریح کرد: درجه دمای هوا تهران در هفته 
جاری به ویژه برای روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه بین ۴۲ تا ۴۳ درجه پیش‌بینی 
شده است؛ نکته مهم اینکه رکورد دمایی شهر تهران در طول تاریخ حدود ۴۳ 
درجه است و انتظار می‌رود امسال این رکورد شکسته شود. همچنین شهرهای 
نزدیک به تهران مانند ورامین، قم، اصفهان شرایط گرم جدی را تجربه خواهند 
کرد.وزیر نیرو با بیان اینکه پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که از هفته آینده 
متوسط دمای هوای کشور ۳ تا ۴ درجه کاهش یابد، از مردم کشور خواست که 

وزارت نیرو را در تامین برق پایدار همه بخش‌ها در سراسر کشور یاری کنند.

وزیر اقتصاد گفت: پیوندی که در سه سال گذشته بین دانشگاه و دولت ایجاد شده 
باید حفظ شود، نباید مدیران را اتوبوسی تغییر دهیم بلکه مبتنی بر این باشد که چه 
کسانی می‌توانند برای حل مشکل کشور راهگشا باشند.به گزارش ایسنا، سیداحسان 
خاندوزی در مراسم افتتاحیه سومین دوره مدرسه تابستانه سیاست‌گذاری اقتصادی 
اظهار کرد: سیاستگذاران کشور به جهت اینکه در معرض مطالبات بسیار جدی 
فوریت زمین مانده‌ی متراکم قرار دارند عمدتا فرصتی برای کارهای بلندمدت ندارند. 
به همین دلیل غرق در ارجاعات فوری و امور روزمره هستند.وی افزود: یکی از 
اهداف ما در مدرسه سیاستگذاری اقتصادی، کاشت درخت برای بلندمدت بود که 
آیندگان بتوانند از ثمرات نیروسازی بین دانشگاه و دستگاههای اجرایی بهره مند 
شوند. کار هم تکلیف نبود و جایی ما را الزام نکرده بود و به صورت داوطلبانه و دلی 
انجام شد.وزیر اقتصاد با بیان اینکه دوگانه تئوری و عمل باید شکسته شود گفت: 
این دو هرکدام بازی زبانی خودشان را دارند که به شکستن این دوگانه بسیار نیاز 
داریم. اگر می خواهیم ساختارهای رسوب کرده ناکارآمد منعطف شود و حرف و 
خون تازه ای در آن به جریان بیاید چاره جز این نداریم که باب رفت و آمد پژوهش 
و سیاستگذاری را باز کنیم.فضای خارجی دچار مشکلات ژئوپلتیک استخاندوزی 
تاکید کرد: اندیشکده های ما هم به جای چاپ مقاله باید حاضر باشند به چیزی 
که روی میز سیاست گذار قرار می‌گیرد. در این شرایط که فضای خارجی ما دچار 
مشکلات ژئوپلتیک است، فضای داخلی دچار بروکراسی است و جامعه با مسائل 
فرهنگی مواجه است، اندیشمندان در این فضا نظریه پردازی کنند.وی گفت: کسانی 
که دچار تعارض منافع نیستند دانش پژوهان هستند که می توانند به فضای سیاست 
گذاری بیایند و در حوزه خودشان طرح نویی دراندازند و نسل نو مدیران اجرایی را 
وارد بدنه اجرایی کنند.وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به تجربه سه سال گذشته 
گفت: نباید مدیران را اتوبوسی تغییر دهیم بلکه مبتنی بر این باشد که چه کسانی 
می‌توانند برای حل مشکل کشور راهگشا باشند. باید رفت و آمد بین پژوهشکده 
ها با مراکز سیاست گذاری محقق شود. شاید بشود رفع تکلیف کرد و قراردادی با 

دانشگاه بست اما عایدی ماندگار و بلندمتی ندارد.به گفته خاندوزی، اگر نرخ مالیات 
را کم کردیم اما وصولی ها بالا رفته و طرحهای تحولی در خزانه داری کشور محقق 
شده، بیشترین میزان افزایش سرمایه گذاری واقعی رقم خورده و دیگر موضوعات 
مثبت ناشی از پیوند پژوهش و اجرا است.وی تصریح کرد: اگر کشور به فکر اصلاح 
ایده‌ها و انگیزه‌های فراتر از کارمندی دارد نقش سایر عوامل کمرنگ می‌شود.تا قبل 
از ۱۴۰۰ گروهی بودند که می‌خواستند به منویات و پیام نانوشته بدخواهان بیرون 
از کشور، صورت رسمی بدهند و می‌گفتند اگر اینگونه نشود ضعیف می‌شویم. دولت 
شهید رییسی نشان داد می‌شود در فضای بین‌المللی ظرفیت‌های جدیدی پیدا کرد. 
این ظرفیت‌سازی را نیز با تحرکی در داخل پیوند زد که مجموعا کمک کرد نرخ 
رشد اقتصادی به سطح بلندمدت برگشت.دولت گذشته در زمینه مذاکره چه کم 
گذاشت؟خاندوزی با بیان اینکه برخی می گفتند اگر مساله )مذاکره( با آمریکا را 
حل و فصل نکنید کارها پیش نمی‌رود افزود: دولت گذشته در این زمینه چه کم 
گذاشت؟ این بدعهدی آمریکایی‌ها بود که حاضرنشدند پیمانشان را ادامه دهند. این 
انگاره که سرنوشت کشور نحیف و نحیفتر شدن نیست و می‌شود در تعامل خارجی 
به نساب‌های رشد رسید در این دولت محقق شود. ما باید بتوانیم این مسیر را که 
اقتصاد کشور را از انزوا خارج می‌کند و مورد تاکید رهبری است دنبال کنیم. این 
نیاز به عاملیتی دارد که انگیزه برون‌گرایی و شکستن مرزهای اقتصاد ایران را در 
خارج پیگیری کند.تا ۱۰ سال آینده کشور می تواند نرخ رشد خوب داشته باشدوزیر 
اقتصاد با اشاره به نقش مجلس و قوه قضاییه در جهت اصلاحات اقتصادی گفت: 
اگر این اقدام صورت گیرد تا ۱۰ سال آینده کشور می‌تواند با نرخ‌های خوب رشد 
اقتصادی بالا برود به شرط آنکه تحریمهای داخلی برطرف شود. ظرفیت‌های تولیدی 
داخلی هست ولی دستگاههای اجرایی اجازه نمی‌دهند این مرغ بپرد. از سالی که 
واردات رسمی کشور در شش طلا قریب به صفر بود در سال ۱۴۰۱ حدود سه برابر 
و در سال ۱۴۰۲ حدود چهار برابر شد. بیش از این هم امکان سرمایه‌گذاری در 

کشور وجود دارد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس‌جمهور در پیامی به رئیس جمهوری کنفدراسیون سوئیس فرارسیدن روز ملی این کشور را به وی و مردم کشورش تبریک گفت. به گزارش ایسنا، مسعود 
پزشکیان در پیامی به خانم »وئولا آمهرد« رئیس جمهوری کنفدراسیون سوئیس فرا رسیدن روز ملی کنفدراسیون سوئیس را به وی و مردم کشورش تبریک 
گفت.وی مناسبات دوستانه و تاریخی دو کشور با قدمت بالغ بر یکصد سال را فرصتی ارزشمند برای ترسیم افق‌های نوین همکاری جمهوری اسلامی ایران 
و کنفدراسیون سوئیس بر پایه منافع و احترام متقابل دانست.رئیس‌جمهور اظهار امیدواری کرد که در افق پیش‌رو مناسبات دو کشور در چارچوب نقشه راه 

روابط بیش از پیش گسترش یابد.

www.sobh-eqtesad.ir

تبریک رئیس‌جمهور ایران به رئیس جمهوری کنفدراسیون سوئیس

info@sobh-eqtesad.ir

 اقتصاد اسرائیل در لبه پرتگاه

اسرائیل،  از  خارجی  سرمایه‌گذاران  و  بزرگ  شرکت‌های  از  بسیاری  خروج 
نخبه،  نیروهای  از  نفر  هزاران  فرار  گردشگری،  صنعت  شدن  زمین‌گیر 
هزینه‌های بالای جنگ و کسری شدید بودجه، افزایش قیمت بنزین و سایر 
کالاها، ریزش بورس، تعطیلی و کاهش فعالیت بنادر اصلی و ... تنها بخشی از 
واقعیت‌های امروز اقتصاد اسرائیل است که صهیونیست‌ها را ناچار کرده برای 
فرار از پاسخگویی و فشارهای بیرونی، متوسل به ترور و جنگ افروزی شوندبه 
گزارش ایسنا، ماجراجویی‌های صهیونیست‌ها تمامی ندارد؛ آن‌ها که از زمان 
عملیات تاریخ‌ساز طوفان‌الاقصی و همچنین پاسخ کوبنده ایران در عملیات 
وعده صادق تحت فشار سنگینی قرار دارند، این بار با عواقب ترور اسماعیل 
هنیه، رهبر حماس، و یکی از فرماندهان ارشد حزب‌الله در لبنان مواجه شده‌اند. 
از آنجا که هنیه بامداد چهارشنبه ۱۰ مردادماه ۱۴۰۳ در یک سفر دیپلماتیک 
و آن هم در تهران هدف قرار گرفته، هزینه سنگین صهیونیست‌ها برای این 
حماقت قطعی و بسیار سخت پیش‌بینی می‌شود.اگرچه هنوز مجازات ایران 
برای خونخواهی میهمانش و محور مقاومت برای ترور فرماندهانش اجرا نشده، 
اما عواقب تصمیمات احمقانه برای صهیونیست‌ها از هم اکنون آشکار شده است.

به اذعان رسانه‌های بین‌المللی، ترس از گسترش دامنه جنگ، شِکل - پول 
صهیونیست‌ها - را در مسیر ثبت بدترین زیان هفتگی خود در بیش از دو سال 
گذشته قرار داده است. بلومبرگ روز چهارشنبه گزارش داد با ثبت زیان انباشته 
از کاهش ارزش شکل طی سه روز گذشته، پول ملی اسرائیل بدترین عملکرد 
یک ارز در جهان را نشان داده است.نرخ برابری شِکل اسرائیل  در برابر دلار 
در معاملات اولیه روز چهارشنبه هفته گذشته به کمترین میزان در یک ماه 
گذشته یعنی  به ۳.۷۷ در برابر دلار آمریکا رسید و روز پنجشنبه در آستانه 
۳.۸ قرار گرفت. بر این اساس، هر شکل به حدود ۰.۲۶ دلار سقوط کرده است. 
این نرخ، کمترین میزان ارزش پول صهیونیست‌ها از پایان ژوئن گذشته )۱۰ 
تیر( محسوب می‌شود. سقوط پول صهیونیست‌ها که از سال ۲۰۲۲ شروع شده 
بود، با اجرای عملیات طوفان الاقصی از سوی حماس در مهرماه سال قبل وارد 
مرحله جدیدی شد. به گفته »کارنیت فلوگ«، رئیس سابق بانک مرکزی رژیم 
صهیونیستی، در روز نخست عملیات طوفان الاقصی، ارزش شِکل بیش از ۳ 
درصد کاهش یافت و به ۳.۹۶ دلار آمریکا رسید و همین امر بانک مرکزی 
اسرائیل را مجبور کرد تا برای کاهش نوسانات در نرخ شِکل مبالغ هنگفتی 
تا ۴۵ میلیارد شکل )۱۱میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار( تزریق کند.اقتصاد رژیم 
صهیونیستی از زمان طوفان الاقصی عملا وارد دوره جدیدی از رکود و بحران 
شده است. خروج بسیاری از شرکت‌های بزرگ و سرمایه‌گذاران خارجی از 
اسرائیل، زمین‌گیر شدن صنعت گردشگری، فرار هزاران نفر از نیروهای نخبه، 
هزینه‌های بالای جنگ و کسری شدید بودجه، افزایش قیمت بنزین و سایر 
کالاها، ریزش بورس، تعطیلی و کاهش فعالیت بنادر اصلی و ... تنها بخشی از 
واقعیت‌های امروز اقتصاد رژیم اشغال گر است که صهیونیست‌ها را ناچار کرده 
برای فرار از پاسخگویی و فشارهای بیرونی، متوسل به ترور و جنگ افروزی 

شوند که البته هزینه‌های بیشتری برای آنان در پی خواهد داشت.

فروش ارز اربعین آغاز شد

براساس اعلام قبلی، فروش حضوری ارز اربعین از امروز )هشتم مردادماه( 
آغاز شد.به گزارش ایسنا، فروش ارز اربعین که مقرر بود از روز یک‌شنبه 
مورخ هفتم مردادماه آغاز شود، به علت تعطیلی ادارات دولتی و شبکه بانکی 
کشور در جهت صرفه جویی در مصرف انرژی در روز یک‌شنبه، از امروز 
دوشنبه هشتم مرداد ماه آغاز شد.طبق اعلام بانک مرکزی، زائران اربعین 
بالای پنج سال می‌توانند تا سقف ۲۰۰ هزار دینار عراق با نرخ مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران دریافت کنند و مدارک مورد نیاز برای دریافت ارز اربعین، 
داشتن کد رهگیری سامانه سماح، گذرنامه و اصل کارت ملی است و کد 
رهگیری در سامانه سماح، پس از طی شدن فرآیند ثبت‌نام در سامانه سماح، 
فعال می‌شود.عرضه ارز اربعین تا سوم شهریور ماه ادامه دارد و هفت بانک 
ملی، ملت، تجارت، سپه، پارسیان، صادرات و پست بانک به عنوان بانک‌های 
عامل فروش ارز اربعین معرفی شده‌اند.با این حال و به منظور تسهیل در 
دریافت ارز اربعین، سرپرستان خانوار می‌توانند برای خرید ارز اعضای خانواده 
خود )همسر و فرزندان( با در دست داشتن کلیه مدارک هویتی خود و اعضای 
خانواده به شعب بانک‌های عامل فروش این ارز مراجعه و ارز خود را خریداری 
کنند. به عبارتی، عدم حضور سایر اعضای خانواده در شعب فروش ارز بلامانع 
بوده و سرپرست خانوار می‌تواند با کارت‌بانکی خود نسبت به خرید ارز برای 
اعضای خانواده خود اقدام کند. فروش ارز در جهت سرفصل فوق )اربعین(، 
هیچ محدودیتی برای دریافت سهمیه سالانه ارز مسافراتی ایجاد نمی‌کند.  

گزیده خبر باقری در تماس با معاون نخست وزیر اردن؛

ایران قانون و عدالت را بدون هیچ تسامحی اجرا خواهد کرد

»تولید« کنترل شود 
»بازار« تنظیم می‌ماند

ریزش ۲۷۸۱۹ واحد شاخص کل در آغاز 
معاملات امروز بازار

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس درباره مدیریت بازار کالاهای اساسی گفت: ما به دولت 
سیزدهم اعلام کردیم و به دولت چهاردهم هم اعلام می‌کنیم اگر ورودی یعنی تولید کنترل 
شود بازار خودکار تنظیم خواهدماند.به گزارش خبرنگار مهر، تنظیم بازار کالاهای اساسی و 
تأمین امنیت غذایی یکی از وظایف مهم دولت‌ها است. تهیه این محصولات با نرخ متناسب 

با سطح درآمد مردم از جمله اولویت‌هایی است که مدیران دولتی باید....

 هر اونس ۲۴۴۳ دلار و ۲۴ سنت شد

سقوط قیمت نفت به کف ۷ ماهه

۹۸ هزار خودروی فرسوده اسقاط شد؛ چند 
خودروی فرسوده داریم؟
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وزیر نیرو اعلام کرد

رکورد تاریخی گرمای هوا این هفته شکسته می‌شود

خاندوزی: نباید مدیران را اتوبوسی تغییر دهیم
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گزیده خبر

باقری در تماس با معاون نخست وزیر اردن؛

ایران قانون و عدالت را بدون هیچ 
تسامحی اجرا خواهد کرد

سرپرست وزارت خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران قانون و عدالت را بدون هیچ 
تسامحی درخصوص رژیم بدنام و جنایتکار اسراییل اجرا خواهد کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه در ادامه رایرنی‌های 
تلفنی خود با وزرای امور خارجه کشورهای اسلامی، تلفنی با ایمن الصفدی معاون 
نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه اردن، در خصوص تبعات اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه رایزنی و تبادل نظر کرد.علی باقری 
ضمن تشکر از حضور نماینده دولت اردن در مراسم تحلیف رئیس جمهور کشورمان، 
با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی با تجاوز تروریستی در هدف قرار دادن رئیس دفتر 
سیاسی حماس در تهران، ضمن نقض مقررات بین‌المللی، خط قرمز مهمی را زیر پا 
گذاشت، تاکید کرد: به همین جهت بی‌تردید جمهوری اسلامی ایران قانون و عدالت 
را بدون هیچ تسامحی درباره این رژیم بدنام و جنایتکار اجرا خواهد کرد.سرپرست 
وزارت امورخارجه کشورمان در ادامه این گفتگو تصریح کرد: طی ده ماه گذشته 
صهیونیست‌ها غزه را به خاک و خون کشیده و اکنون دایره جنایات خود را به بیروت و 
تهران و یمن گسترش داده‌اند و اگر جلوی جنایتکاران تروریست گرفته نشود، صلح و 
امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی را به‌طور جدی دچار مخاطره می‌کنند.باقری همچنین با 
اشاره به پیشنهاد ایران برای برگزاری نشست اضطراری وزرای خارجه سازمان همکاری 
اسلامی، خواستار حمایت اردن از این پیشنهاد شد.ایمن الصفدی وزیر خارجه اردن نیز 
از ابتکار جمهوری اسلامی ایران در برگزاری نشست فوری سازمان همکاری اسلامی 
برای مقابله با اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی حمایت کرد.وی جنایت رژیم 
صهیونیستی در ترور اسماعیل هنیه در خاک ایران و نقض حاکمیت ملی و تمامیت 
سرزمینی جمهوری اسلامی ایران را محکوم کرد.وی همچنین افزایش تنش در منطقه 
را خواست رژیم صهیونیستی خواند و بر ضرورت تلاش برای جلوگیری از گسترش 

دامنه جنگ در منطقه تاکید کرد.

واکنش نماینده ایران در سازمان 
ملل در پی ترور شهید هنیه

✅ نماینده جمهوری اسلامی ایران در شورای امنیت: این اقدام بزدلانه نقض حاکیمت 
سرزمینی ایران و نشان دهنده ماهست تروریستی رژیم صهیونیستی بود�� نماینده 
جمهوری اسامی ایران در شورای امنیت در نطق خود با محکوم کردن شدید اقدام 
تروریستی در ترور شهید »اسماعیل هنیه« در خاک ایران این اقدام بزدلانه را تهدید 
در نقض مصوبات و قوانین بین المللی و نقض حاکیمت سرزمینی ایران عنوان کرد.�� 
نماینده ایران با اشاره به سابقه دراز آمریکا در حمایت پیدا و پنهان از رژیم جنایتکار و 
تروریستی » اسرائیل« در دامن زدن به جنایت و کشتار در منطقه و جهان تاکید کرد 
که رژیم صهیونیستی بدون کمک اطلاعاتی از آمریکا قادر به ارتکاب جنایت در حق 

شهید اسماعیل هنیه نبود.

رضایی: صهیونیست‌ها منتظر پاسخ 
سخت، کوبنده و پشیمان‌کننده 

ایران باشند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه ترور اسماعیل 
هنیه جنایتی خلاف حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است، گفت: صهیونیست‌ها 
منتظر پاسخ سخت، کوبنده و پیشمان‌کننده جمهوری اسلامی ایران باشند؛ علاوه بر 
صهیونیست‌ها، بانیان آنها یعنی آمریکایی‌ها هم باید نسبت به این جنایت زشت پاسخ 
دهند.ابراهیم رضایی در گفت‌وگو با ایسنا با تسلیت شهادت اسماعیل هنیه به ملت 
فلسطین و غزه و امت اسلامی گفت: اسماعیل هنیه مرد بزرگی بود که به آرزوی 
خودش یعنی شهادت رسید. او بارها گفته بود که عاشق و منتظر شهادت است و همه 
وجود و داشته‌هایش را برای آزادی قدس و فلسطین گذاشته بود کما اینکه ده‌ها تن از 
خانواده‌اش در مسیر آزادی قدس به شهادت رسیدند و خودش نیز به یاران شهیدش 
پیوست.این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه ترور اسماعیل هنیه جنایتی خلاف 
حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است، گفت: اسماعیل هنیه به عنوان شخصیت 
دیپلماتیک مهمان رسمی جمهوری اسلامی ایران بود و در پایتخت کشورمان ترور شد 
پس حق ما این است که براساس منشور ملل متحد به این جنایت رژیم صهیونیستی 
پاسخ دهیم ما از حق خودمان دفاع می‌کنیم.رضایی یادآور شد: جمهوری اسلامی به 
دنبال تنش نیست و این صهیونیست‌ها هستند که با جنگ‌افروزی تنش در منطقه 
را دنبال می‌کنند و همه مذاکرات برای پایان جنگ و ایجاد آتش‌بس را به بن‌بست 
کشاندند.وی تاکید کرد: همانطور که رهبر انقلاب تاکید داشتند و رئیس‌جمهور هم 
بیان کرد، پاسخ جمهوری اسلامی به این جنایت سخت خواهد بود و ما محکم‌تر از قبل 
از مقاومت دفاع می‌کنیم. پاسخ ما شدیدتر از جنایت صهیونیست‌ها و پشیمان‌کننده 
و بازدارنده است البته علاوه بر صهیونیست‌ها، بانیان حمایت از آنها یعنی آمریکایی‌ها 
باید پاسخگوی جنایت زشت خود باشند.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی هیچ‌گونه تعارفی در دفاع از تمامیت 
ارضی و اتباع خود ندارد و استثنایی قائل نیست، گفت: ما همانطور که پاسخ کوبنده 
به جنایت بزرگ شهادت سردار سلیمانی و حمله به کنسولگری ایران در خاک سوریه 
و شهادت سردار زاهدی دادیم، به جنایت بزرگ ترور شهید هنیه در تهران هم پاسخ 
سخت و پشیمان‌کننده خواهیم داد؛ صهیونیست‌ها منتظر پاسخ سخت، کوبنده و 
پشیمان‌کننده جمهوری اسلامی باشند.رضایی در پایان و جمع‌بندی تاکید کرد: ما راه 
شهدای قدس یعنی شهیدان سلیمانی، فخری‌زاده، مغنیه، فتحی شقاقی، تهرانی‌مقدم، 
زاهدی، احمد یاسین و سایر شهدای آزادی قدس را با عزم و اراده بیشتر و جدی‌تر 

ادامه خواهیم داد.

جزئیات مخالفت شورای نگهبان با لایحه اصلاح ماده )۸۷( قانون مدیریت خدمات کشوری 
موسوم به افزایش تعطیلی آخر هفته اعلام شد.به گزارش ایسنا، طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در نشست خبری روز شنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۳، نظرات شورای نگهبان در خصوص 
مصوبات مجلس شورای اسلامی و اساسنامه‌های دولتی و همچنین پاسخ فقهای شورای نگهبان 
به استعلامات دیوان عدالت اداری را تشریح کرد که متن کامل آن به شرح زیر است:طرح 
حمایت از مالکیت صنعتی با اصلاحاتی در جلسه مورخ یکم خردادماه یکهزار و چهارصد و سه 
به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است؛ در جلسه مورخ ۱۴۰۳ /۰۳ /۲۳ شورای نگهبان 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل آمده مغایر با موازین شرع و 

قانون اساسی شناخته نشد. لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب
با اصلاحاتی در جلسه بیست و پنجم اردیبهشت‌ماه یکهزار و چهارصد و سه به تصویب 
کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی مطابق فراز دوم اصل هشتاد و پنجم )۸۵( 
قانون اساسی رسیده است؛ در جلسه مورخ ۱۵/۰۳/۱۴۰۳ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل آمده به‌شرح زیر اعلام نظر می‌گردد: ۱_ ماده ۶۵ 
مکرر ۱، از این جهت که در مواردی که با توجه به وجود شرایط خاص، اقتضا و امکان برخورد 
متناسب دیگری وجود دارد، تکلیف چیست، ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.

۲_ در تبصره ماده ۶۵ مکرر ۱، منظور از نزدیک‌ترین مقر انتظامی و همچنین دلالت به آن 
مراکز ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد. لایحه اصلاح ماده )۸۷( قانون مدیریت 
خدمات کشوری مصوب جلسه مورخ بیست و ششم اردیبهشت‌ماه یکهزار و چهارصد و سه 
مجلس شورای اسلامی در جلسه مورخ ۱۶/۰۳/۱۴۰۳ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت که به‌شرح زیر اعلام‌نظر می‌گردد: ۱_ در تبصره ۳، اطلاق تحدید روزهای کاری به 
یک‌شنبه تا پنج‌شنبه که مستلزم تعطیلی روز شنبه می‌باشد، خلاف موازین شرع شناخته شد.

۲_ اطلاق حکم مذکور در تبصره ۴، درخصوص بخش خصوصی نسبت به قراردادهای گذشته، 
خلاف موازین شرع شناخته شد. ۳_ با عنایت به نظر هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای 
سیاست‌های کلی نظام درخصوص لایحه فوق، مصوبه در موارد مذکور در نامه این هیأت، مغایر 
بند ۲ اصل ۱۱۰ قانون اساسی شناخته شد. به پیوست نظر این هیأت به شماره ۶۹۳۳۰-

۹۰۰۰ مورخ ۰۹/۰۳/۱۴۰۳ درخصوص این لایحه عیناً جهت اقدام لازم ارسال می‌گردد.
تذکر: _ در تبصره ۴، عبارت »قانون کار مصوب ۲۹/۸/۱۳۹۶ مجمع تشخیص مصلحت نظام« 
با توجه به این‌که این قانون، مصوبه مجلس شورای اسلامی بوده و صرفاً موادی از آن در جهت 
اعمال اصل ۱۱۲ قانون اساسی در مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین تکلیف شده است، 

اصلاح گردد. لایحه موافقتنامه تجارت ترجیحی بین دولت جمهوری اسامی ایران و دولت 
جمهوری اندونزی مصوب جلسه مورخ بیست و ششم اردیبهشت‌ماه یکهزار و چهارصد و سه 
مجلس شورای اسلامی در جلسه مورخ ۲۳/۰۳/۱۴۰۳ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت که به‌شرح زیر اعلام‌نظر می‌گردد: ۱_ ماده ۱۹، با توجه به عدم ذکر شرط وثاقت در 
مورد نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در کارگروه مشترک، خلاف موازین شرع شناخته شد.

۲_ اطلاق ذیل بند ۳ ماده ۲۳، خلاف موازین شرع شناخته شد. ۳_ در پیوست شماره ۱، در 
جدول امتیازات تعرفه‌ای جمهوری اسامی ایران استفاده از واژه‌های غیرفارسی »سولفور«، 
»ملاس«، »رول« و »کریستال« و در جدول امتیازات تعرفه‌ای جمهوری اندونزی، استفاده از 

واژه‌های غیرفارسی »هیدرولیک« و »تلسکوپ«، مغایر اصل ۱۵ قانون اساسی شناخته شد.
تذکر:_ در بند ۱ ماده ۱۳ و بند ۱ ماده ۱۴، عبارت با توجه به متن انگلیسی بازنویسی شود.

طرح اصلاح قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان ساح و مهمات غیرمجاز با 
اصلاحاتی در جلسه مورخ یکم خردادماه یکهزار و چهارصد و سه به تصویب مجلس شورای 
اسلامی رسیده است؛ در جلسه مورخ ۲۳/۰۳/۱۴۰۳ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و با توجه به اصلاحات به عمل آمده به‌شرح زیر اعلام نظر می‌گردد: ۱_ در ماده ۱، 
موضوع اصلاح ماده ۲ قانون؛ ۱_۱_ تبصره ۲، از جهت روشن نبودن تکلیف مالکیت و تصرفات 
کسانی که به طور مجاز سلاح پی‌سی‌پی داشته‌اند و نتوانند در مهلت مذکور مجوز بگیرند، 
ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.۲_۱_ تبصره ۲، از جهت روشن نبودن تکلیف 
سلاح‌های پی‌سی‌پی چهل ژول و بالاتر، ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد. ۲_ 
در ماده ۶، موضوع الحاق ماده ۱۹ به قانون و ماده ۹ موضوع الحاق ماده ۲۲ به قانون، از جهت 
عدم تعیین میزان مواد شیمیایی، ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد. طرح 
استفساریه جزء )۱( بند »الف« ماده )۹( قانون مالیات بر ارزش افزودهمصوب جلسه مورخ 
یکم خردادماه یکهزار و چهارصد و سه مجلس شورای اسلامی در جلسه مورخ ۲۳/۰۳/۱۴۰۳ 
شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که به‌شرح زیر اعلام‌نظر می‌گردد:۱_ از آنجا که 
طرح مذکور تفسیر نبوده و قانون‌گذاری جدید محسوب می‌شود، مغایر اصل ۷۳ قانون اساسی و 
نظریه تفسیری شماره ۷۶/۲۱/۵۸۳ مورخ ۱۰/۳/۱۳۷۶ شورای نگهبان از این اصل شناخته شد.

۲_ استفاده از واژه‌های غیرفارسی »ژل«، »رویال« و »کلنی«، مغایر اصل ۱۵ قانون اساسی 
شناخته شد.طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور با اصلاحاتی در جلسه مورخ بیست و ششم 
اردیبهشت‌ماه یکهزار و چهارصد و سه به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است؛ در 
جلسه مورخ ۲۳/۰۳/۱۴۰۳ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به 

اصلاحات به عمل آمده به‌شرح زیر اعلام نظر می‌گردد: ۱_ در ماده ۱، موضوع اصلاح ماده ۲۷ 
قانون، اطلاق سازوکار مذکور در کسب و کارهای فاقد پروانه نسبت به بعضی مشاغل نظیر 
حوزه سلامت و دارویی و مواد غذایی و ...، مغایر بند ۱۰ اصل سوم قانون اساسی شناخته شد. 
۲_ در ماده ۲، موضوع الحاق ماده ۲۰ مکرر به قانون، ابهام مذکور در بند ۲-۲ نظر سابق 
شورای نگهبان کماکان به قوت خود باقی است. ۳_ در ماده ۳، موضوع اصلاح ماده ۲۱ قانون 
در تبصره ۶، علی‌رغم ذکر مجازات، با توجه به این‌که عنوان مجرمانه‌ی »تصرف غیرقانونی اموال 
عمومی« در قانون مجازات اسلامی وجود ندارد، ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد 
شد. تذکر: _ در ماده ۳، موضوع اصلاح ماده ۲۱ قانون، در تبصره ۶، عبارت »عدم همکاری« 
اصلاح گردد. طرح اصلاح تبصره‌های )۶( و )۱۳( قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور مصوب 
جلسه مورخ بیست و ششم اردیبهشت‌ماه یکهزار و چهارصد و سه مجلس شورای اسلامی در 
جلسه مورخ ۱۶/۰۳/۱۴۰۳ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که به‌شرح زیر 
اعلام‌نظر می‌گردد: _ بند )ب( تبصره ۱۳، اصلاح‌شده به‌موجب بند )ب( ماده‌واحده، از این 
جهت که با توجه به تغییرات اعمال‌شده در احکام مذکور، وضعیت منابع درآمدی مذکور در 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور چگونه خواهد شد، ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر 
خواهد شد. اساسنامه سازمان ملی زمین و مسکن که با اصلاحاتی در جلسه مورخ دوازدهم 
شهریور ماه یکهزار و چهارصد و دو به تصویب هیأت وزیران رسیده است؛ در جلسه مورخ 
۲۳/۰۳/۱۴۰۳ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که با توجه به اصلاحات به عمل 
آمده مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. اساسنامه صندوق توسعه شهری و 
روستایی با اصلاحاتی در جلسه مورخ نوزدهم مهر ماه یکهزار و چهارصد و دو به تصویب هیأت 
وزیران رسیده است؛ در جلسه مورخ ۲۳/۰۳/۱۴۰۳ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت که با توجه به اصلاحات به عمل آمده مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته 
نشد. اصلاح اساسنامه صندوق حمایت از فرصت‌های شغلی افراد دارای معلولیت تحت پوشش 
سازمان بهزیستی کشور مصوب جلسه مورخ بیست و هشتم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و دو 
هیأت وزیران در جلسه مورخ ۲۳/۰۳/۱۴۰۳ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
که مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. اصلاح اساسنامه پست بانک مصوب 
جلسه مورخ پانزدهم فروردین ماه یکهزار و چهارصد و سه هیأت وزیران در جلسه مورخ 
۲۳/۰۳/۱۴۰۳ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که مغایر با موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.

رسالت اصلی معاونت علمی ریاست‌جمهوری در کلام مقام معظم رهبری
شکاف بین صنعت و دانشگاه، هر چند که خاص جامعه ما نیست و همه جوامع به نوعی با آن 
دست و پنجه نرم می‌کنند، اما یکی از گسل‌های کهنه تاریخ معاصر ما است و در نتیجه آن 
هم دانشگاه از بخشی از مسئولیت خود که کمک به حل نیازهای صنعت است، دور می‌شود 
و هم صنعت از فناوری روز عقب می‌ماند.به گزارش ایسنا، توجه به این شکاف تاریخی، اما از 
نگاه مقام معظم رهبری هم دور نمانده و در دیدار کارگران به تاریخ ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۱  
به این مهم می‌پردازند.مقام معظم رهبری در دیدار کارگران به سهم و جایگاه شرکت‌های 
دانش‌بنیان در اشتغال‌آفرینی دانش آموختگان تاکید کردند و فرمودند: "یکی از موارد و یکی 
از چیزهایی که می‌تواند این فرصت‌های شغلی را زنده کند، ]توسعه‌[ همین شرکت‌های 
دانش‌بنیان است که ما امسال گفتیم.خصوصیت شرکت‌های دانش‌بنیان این است که بیکاری 
دانش‌آموختگان را از بین می‌برد. ما امروز در آمارهای بیکاری که نگاه می‌کنیم، درصد 
بیکاری دانش‌آموختگان دانشگاه‌های کشور از همه‌ قشرهای دیگر بیشتر است. خب این جوان 
زحمت کشیده، درس خوانده، دولت ]هم[ سرمایه‌گذاری کرده، پول داده، خرج کرده تا به 
اینجا رسیده، حالا بیرون بیاید بیکار! گاهی در این گزارش‌های مردمی که برای من می‌آید، 
می‌بینم که مثلًا رفتند به یک مناسبتی، یک خانواده‌ای را سرکشی کردند ــ به مناسبت 
ـ پدر، دانش‌آموخته‌ فوق‌لیسانس فلان رشته  ]تولد یک[ نوزاد یا به مناسبت‌های گوناگون ـ
است، چه کار می‌کند؟ مسافرکشی می‌کند؛ این بیکاری است دیگر.این در فلان رشته درس 
خوانده، باید بتواند از آن استفاده کند. شرکت‌های دانش‌بنیان جواب این خلأ را می‌دهند که 
حالا بعضی خدشه می‌کنند که »شما می‌گویید شرکت دانش‌بنیان، وقتی دانش‌بنیان شد، 
اتکاء به نیروی انسانی‌اش کم می‌شود«؛ نه، می‌توان یک شکلی، یک رابطه‌ای درست کرد که 
اشتغال را افزایش بدهد. لذا من باز هم تکرار میکنم، قبلًا هم گفته‌ام، باز هم عرض می‌کنم؛ 

باید شرکت‌های دانش‌بنیان توسعه پیدا کنند؛ البته دانش‌بنیان به معنای واقعی کلمه."
ایشان در بخش دیگری از این دیدار به ضرورت پیوند دانشگاه و صنعت هم اشاره کرده و 
تصریح می‌کنند: »نظام آموزشی ما با همه‌ تأکیدهایی که شده، همچنان بیشتر یک نظام 
ذهنی است تا یک نظام عملی و کاربردی؛ غالباً این ‌جور است. حالا البته کارگاه‌های آموزشی 

در بعضی از بخش‌ها هست، ]ولی[ همه جا نیست و همیشه هم نیست. البته تربیت ذهنی 
دانشجویان کار لازمی است، باید دانش بیاموزند، اما این کافی نیست؛ در کنار کار ذهنی، کار 
عملی باید تعلیم بگیرند.«مقام معظم رهبری همچنین در این سخنرانی رسالت اصلی معاونت 
علمی ریاست جمهوری را ارتباط و همکاری بین دانشگاه و صنعت دانسته و می‌فرمایند: این 

ـ که این را هم ما سال‌ها پیش به یکی از رؤسای جمهور گفتیم  همکاری دانشگاه و صنعت ـ
و بالاخره این معاونت علمی ریاست‌جمهوری راه افتاد که کار عمده‌اش همین است که ارتباط 
ـ  بدهد دانشگاه را به صنعت؛ یعنی دانشجو از دوران دانشجویی با صنعت ارتباط پیدا کند ـ
هم برای صنعت خوب است و دانش جدید سرریز می‌شود، ابتکارات سرریز می‌شود، هم برای 
دانشگاه خوب است، برای خاطر اینکه اعتبارات به سمت دانشگاه می‌آید، پول و درآمد دارد برای 

یک دانشگاه؛ این کار باید انجام بگیرد. علاوه‌ بر این، همین موارد مهارت‌آموزی و مهارت‌افزایی 
که ذکر کردند، کار بسیار خوبی است، کار لازمی است، باید دنبال بشود؛ مهارت کارگران باید 
بالا برود؛ کارگر باید بتواند عمل خودش را ماهرانه همراه با ابتکار و نوآوری و اعمال سلیقه‌های 
خوب انجام بدهد و کیفیت را بالا ببرد.وقتی کیفیت بالا رفت، طبعاً ارزش کار هم در چشم 

مشتری و کسانی که علاقه‌مند هستند و نیاز دارند، بالا خواهد رفت.«

سرپرست وزارت امور خارجه در 
فیدان،  با هاکان  تلفنی  تماس 
وزیر امور خارجه ترکیه، پیرامون 
آخرین تحولات مربوط به شهادت 
آقای اسماعیل هنیه توسط رژیم 

صهیونیستی گفتگو کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، 
علی باقری سرپرست وزارت 
امور خارجه در تماس تلفنی با 
هاکان فیدان، وزیر امور خارجه 
تحولات  آخرین  پیرامون  ترکیه، 
مربوط به شهادت آقای اسماعیل 
مقاومت  جنبش  رهبر  هنیه 
رژیم  توسط  اسامی )حماس( 
صهیونیستی گفتگو و رایزنی کرد.

سرپرست دستگاه دیپلماسی با 
قدردانی از حضور وزیر خارجه 
ترکیه در مراسم تحلیف رئیس 
امیدواری  ابراز  جمهور کشورمان 
کرد روابط دو کشور در دولت 

جدید بیش از پیش توسعه یابد.
باقری با اشاره به جنایات 

وحشیانه رژیم اشغالگر صهیونیستی در خصوص شهادت آقای اسماعیل هنیه اظهار داشت: 
رژیم صهیونیستی با نقض جدی تمامیت ارضی و امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران، شخصیت 
برجسته جهان اسلام و مجاهد خستگی‌ناپذیر مقاومت فلسطین آقای هنیه را به شهادت رساند.

وی تاکید کرد: این اقدام تروریستی خلاف حقوق بین الملل و مغایر با اصول منشور سازمان 
ملل متحد است و امنیت و ثبات منطقه ای را با مخاطرات جدی رو به رو خواهد ساخت 

و جمهوری اسلامی ایران از حق 
ذاتی و مشروع خود در پاسخ 
قاطع و پشیمان کننده در 
قبال این جنایت آشکار قطعاً 
نخواهد گذشت.باقری تصریح 
کرد: ضروری است نشست فوق 
العاده شورای امنیت سازمان 
ملل و نشست اضطراری سازمان 
برای رسیدگی  اسلامی  همکاری 
به ترور رهبر برجسته مقاومت 
فلسطین و نقض امنیت ملی، 
حاکمیت ملی و تمامیت ارضی 
برگزار  ایران  اسامی  جمهوری 
گردد.وی همچنین افزود: لازم 
است تمامی کشورهای منطقه 
این جنایت شنیع را محکوم نموده 
و اقداماتی قاطع در خصوص 
مقابله با اقدامات تروریستی رژیم 
نمایند.هاکان  اتخاذ  صهیونیستی 
فیدان وزیر امور خارجه ترکیه 
نیز در این گفتگو ضمن تسلیت 
شهادت آقای هنیه به جهان 
اسلام و محکومیت اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در نقض آشکار خطوط قرمز و تمامیت 
ارضی جمهوری اسلامی ایران گفت: از ابتکار مشروع و دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران برای 
برگزاری نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی حمایت کامل می‌نماییم و ترکیه نیز در 

شهادت این رهبر برجسته مقاومت فلسطین عزادار است.

دیوان محاسبات کشور، میزان رعایت قوانین منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها تا پایان اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۳ را اعلام کرد.به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، 
یافته‌های این نهاد نظارتی از میزان رعایت قوانین منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها تا پایان اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۳ حاکی است که میزان منابع وصولی در این بازه زمانی ۵۴ درصد و مصارف آن ۷۱ درصد بوده و همچنین 
وجوه واریزی به حساب سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها از محل منابع حاصل از فروش صادراتی فرآورده‌های نفتی 
با کسر سهم صندوق توسعه ملی ۴۵ درصد بوده است.دیوان محاسبات کشور در راستای جلوگیری از ناترازی 
منابع و مصارف و شفافیت در نحوه وصول درآمدهای حاصل از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها پیشنهاد داده تا 
تمامی منابع حاصل از اجرای قانون از مبدا وصول به حساب متمرکز نزد بانک مرکزی واریز و امکان رصد توسط 

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها فراهم گردد.

سه وزیر اقتصاد، نفت و صمت ضمن امضای صورت جلسه‌ای، با حذف دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای پلی 
استایرن و پت‌ بطری و نساجی موافقت کرده و از این پس همه کالاهای پتروشیمی با دلار حواله مبادله‌ای 
قیمت‌گذاری می‌شوند.به گزارش ایسنا، طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار در حالی که با تغییر سال 
جدید، دلار کالاهای پت و پلی استایرن روی قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، ثابت مانده بود، با موافقت سه 
وزیر اقتصاد، نفت و صمت پس از گذشت پنج ماه قیمت این کالاها اصلاح شد و دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
پت‌ها و پلی استایرن‌ها حذف شد.بر این اساس، با حذف دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای این محصولات 

از این پس همه کالاهای پتروشیمی با دلار حواله مبادله‌ای قیمت‌گذاری می‌شوند.

گزارش دیوان محاسبات از میزان رعایت قوانین منابع 
و مصارف هدفمندی یارانه‌ها تا پایان اردیبهشت

حذف ارز ترجیحی از مبنای قیمت‌گذاری 
کالاهای پتروشیمی

جزئیات مخالفت شورای نگهبان با تعطیلی شنبه‌هادر نظرات شورای نگهبان درباره تعدادی از مصوبات مجلس مطرح شد

گفت‌وگوی تلفنی باقری با وزیر امور خارجه ترکیه
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گزیده خبر ۹۸ هزار خودروی فرسوده اسقاط شد؛ چند خودروی فرسوده داریم؟
با توجه به نداشتن نقشه راهی برای اسقاط خودروهای فرسوده، 
سال گذشته تنها ۷۲ هزار خودرو اسقاط شده بود اما امسال و 
پس از ابلاغ آیین نامه مربوطه، طی ۴ ماه ۹۸ هزار خودرو اسقاط 
شده است.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی‌ها نشان می‌دهد که در 
ایران به ازای هر نفر روزانه حدود ۰.۹۵ لیتر بنزین و حدود ۰.۸۸ 
لیتر گازوئیل مصرف می‌شود؛ این گزاره به معنای این است که 
مصرف روزانه بنزین و گازوئیل در ایران به ازای هر نفر تقریباً ۲ 
برابر متوسط جهانی است که در ۳۰ سال گذشته ۲۶۵ درصد رشد 
کرده است.نکته مهم در خصوص این موضوع که مورد غفلت اغلب 
متولیان دولتی قرار گرفته، علت بالا بودن مصرف سوخت است؛ 
علت نخست که باید به آن اشاره کرد پرمصرف بودن خودروهای 
تولید ایران است؛ متأسفانه اگرچه دولت‌های مختلف بر ایجاد 
تحول در صنعت خودروسازی و بهبود فرایند تولید تاکید کرده‌اند 
اما این وعده‌ها روی کاغذ ماند و با تشدید تحریم‌ها و دسترسی 
سخت‌تر به تکنولوژی روز دنیا، مشکلات در مصرف سوخت 
چالشی تر از قبل شد.بررسی‌ها حاکی از آن است که خودروهای 
داخلی در هر ۱۰۰ کیلومتر ۱۰ تا ۱۲ لیتر بنزین مصرف می‌کنند 
که این عدد در دنیا ۴ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر است؛ بنابراین 
اگر گفته می‌شود که مصرف بنزین در کشورهای خارجی همچون 
ترکیه، آلمان و فرانسه رشد منفی داشته است، ناشی از این است 
که خودروهای خارجی مصرف بنزین پایینی دارند در حالی که 
مصرف بنزین خودروهای داخلی تقریباً ۳ برابر مصرف استاندارد 
جهانی است.علت دوم بالا بودن مصرف بنزین که متأسفانه طی 
سال‌های اخیر به حاشیه رانده شده، اسقاط خودروهای فرسوده 
است؛ گزارش‌ها نشان می‌دهد که هر یک از خودروهای فرسوده 
نسبت به یک خودروی غیر فرسوده ۱۴.۳ درصد مصرف بنزین 
بیشتری دارد. بنابراین اسقاط هر خودروی فرسوده در شرایط 
فعلی سبب کاهش مصرف ۲۰۰۰ لیتر بنزین در سال می‌شود.

اسقاط ۹۸ هزار خودرو در ۴ ماه کارشناسان یکی از عمده دلایل 
عقب ماندگی اسقاط فرسوده‌ها را نداشتن نقشه راهی دقیق 
عنوان می‌کردند؛ بر همین مبنا نیز آئین نامه اسقاط خودروهای 
فرسوده اوایل سال گذشته تدوین شد اما ابلاغ این آئین نامه 
بیش از یک سال به طول انجامید و در نهایت فرودین ماه امسال 
برای اجرا ابلاغ شد.تأثیر ابلاغ این آئین نامه خود را در افزایش 
تعداد اسقاط خودروهای فرسوده به خوبی نشان داد؛ به گونه‌ای 
که از ابتدای امسال میزان اسقاط فرسوده‌ها طی ۴ ماهه امسال 
به ۹۸ هزار دستگاه خودرو رسیده است در حالی که در طول ۱۲ 
ماهه پارسال تنها ۷۲ هزار دستگاه خودرو اسقاط شده بود.مهران 
سالاریه رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
در این خصوص گفت: از ابتدای سال تا پایان تیر ماه ۹۸ هزار 
دستگاه خودرو اسقاط شده است که شامل ۸۹ درصد خودروی 
سواری ۸ درصد وانت و ۲ درصد شامل اتوبوس و کامیون و… بوده 
است.وی افزود: در کل سال گذشته ۷۲ هزار دستگاه اسقاط شد 
که رشد خوبی در این زمینه شاهد هستیم. یکی از دلایل آن 
نیز آئین نامه اجرایی است که انگیزه کافی را ایجاد کرده است 
و مالکان خودروهای فرسوده انگیزه لازم برای اسقاط را دارند.

سالاریه گفت: طرح‌های ما به دو گروه تقسیم می‌شود که شامل 
بدون جایگزین )نقدی( و جایگزین است. طرح جایگزین ایستایی 
بیشتری دارد زیرا با شرایط خاصی جایگزینی انجام می‌شود.وی 
اظهار کرد: دو گروه خودروهای پرتردد در کشور وجود دارند که 
یکی از آنها تاکسی‌ها هستند که نوسازی آنها به شدت در حال 
انجام است. دومین گروه، خودروهای دولتی است که امیدواریم 
با ایرادات آئین نامه‌ای مشکلات ما برای خودروهای دولتی کم 
شود.چند خودروی فرسوده داریم؟تعداد خودروهای سواری در 
حال تردد در کشور ۲۱ میلیون دستگاه است که از این تعداد یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه که ۶ درصد این خودروها را تشکل 
می‌دهد فرسوده است. البته اگر سن فرسودگی را ۱۵ سال در 

نظر بگیریم تعداد این خودروها به ۲.۵ میلیون دستگاه می‌رسد.
۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در سطح کشور 
تردد می‌کند که از این تعداد ۹۰ درصد و به عبارتی ۱۱ میلیون 
و ۲۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت فرسوده است در کشور تردد 
می‌کنند.از یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه کامیون، کامیونت و 
کشنده نیز ۲۵۰ هزار دستگاه )۲۳ درصد( فرسوده است. تعداد 

اتوبوس‌های درون شهری در حال تردد در سطح کشور ۲۲ هزار 
دستگاه است که از این تعداد ۱۸ هزار دستگاه و به عبارتی ۸۲ 
درصد فرسوده است.۱۳ هزار دستگاه از ۲۳ هزار دستگاه اتوبوس 
برون شهری در حال تردد در کشور، فرسوده است که این تعداد 
۵۷ درصد کل اتوبوس‌های برون شهری را تشکیل می‌دهد. 
همچنین از ۴۰۰ هزار تاکسی در حال تردد در کشور ۱۹۰ هزار 
دستگاه فرسوده است که ۴۸ درصد این ناوگان را تشکیل می‌دهد. 
۳۴ هزار خودرو دولتی در سطح کشور تردد می‌کند که ۳۲ درصد 

از این خودروها یعنی ۱۱ هزار خودرو دولتی، فرسوده است.
غارت منابع ملی/ بهای پروار شدن خودروها، ناترازی بنزین است

ارتباط مستقیم فرسوده‌ها با آلودگی هوا بر این اساس مصرف 
بالای بنزین توسط خودروهای فرسوده نه تنها یکی از عوامل ایجاد 
ناترازی بنزین در کشور شده بلکه هوا را نیز به شدت آلوده کرده 
است به گونه‌ای که در طول سال به ویژه در نیمه دوم سال، 
اغلب روزها هوا آلوده است.به عنوان نمونه اگر شهر تهران را در 
نظر بگیریم، در مجموع سالانه حدود ۷۰۱ هزار تن آلودگی در 
تهران منتشر می‌شود که حدود ۵۷۸ هزار تن از آن مربوط به 

»منابع متحرک آلاینده« است.منابع متحرک بیش از ۶۰ درصد 
ذرات معلق و ۸۲ درصد گازهای آلاینده را تولید می‌کنند. به این 
ترتیب سهم منابع آلاینده متحرک خودروهای سواری ۱۴ درصد، 
تاکسی‌ها حدود ۲.۵ درصد، موتورسیکلت‌های کاربراتوری بنزینی 
۱۰ درصد، وانت‌ها ۲ درصد، مینی‌بوس‌های گازوئیلی ۴ درصد، 
اتوبوس‌های شرکت واحد نزدیک به ۶ درصد، سرویس‌های ادارات 
و اتوبوس‌های سرویس ۷.۵ درصد وکامیون‌ها هم نزدیک به ۱۶ 
درصد و جمعاً حدود ۶۰ درصد آلودگی هوای شهر تهران ناشی از 
ذرات معلق منتشر شده از خودروهاست.آلاینده‌های گازی همین 
خودروها هم ۸۲ درصد است که سهم خودروهای سواری نزدیک 
به ۳۸ درصد، تاکسی‌ها ۹.۵ درصد، موتورسیکلت ۲۱ درصد، 
وانت نزدیک به ۱۰ درصد، مینی‌بوس ۰.۸ درصد، اتوبوس ۰.۵ 
درصد، اتوبوس سرویس ۰.۴ درصد و کامیون‌ها ۳.۵ درصد برآورد 
می‌شود.به گزارش مهر، با توجه به مسائل مزبور اگر دولت به دنبال 
کاهش مصرف سوخت در کشور و البته کنترل آلودگی هوا است، 
اصلی‌ترین راهکار افزایش کیفیت تولید خودروهای بنزینی و از 

رده خارج کردن خودروهای فرسوده است.

تولید ناخالص داخلی عربستان سعودی در سه ماهه دوم امسال با کاهش ۸.۵ درصدی 
فعالیت‌های نفتی، کوچک شد.به گزارش ایسنا، برآورد اولیه اداره کل آمار عربستان 
سعودی در روز چهارشنبه نشان داد اقتصاد عربستان در سه ماهه دوم امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، ۰.۴ درصد کوچک شده است.سه ماهه دوم، چهارمین 
سه ماهه متوالی بود که تولید ناخالص داخلی عربستان کوچک شد زیرا بزرگترین 
صادرکننده نفت خام جهان، حدود ۱.۵ میلیون بشکه در روز از تولید خود را تحت 
توافق اوپک پلاس کاهش داده که شامل کاهش تولید داوطلبانه یک میلیون بشکه 
در روز است.طبق آمار رسمی، عامل اصلی رشد منفی اقتصاد در سه ماهه دوم سال 
۲۰۲۴، فعالیت‌های نفتی بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۸.۵ درصد کاهش 
یافت. همزمان، فعالیت‌های غیرنفتی ۴.۴ درصد و فعالیت‌های دولتی، ۳.۶ درصد بر 
مبنای سالانه افزایش یافت.صندوق بین‌المللی پول )IMF( اوایل ماه جاری، پیش‌بینی 
خود از نرخ رشد اقتصاد عربستان سعودی را به دلیل ادامه محدودیت عرضه نفت 
توسط گروه اوپک پلاس، بازنگری کرد و کاهش داد. این وام‌دهنده جهانی، اکنون نرخ 
رشد اقتصادی عربستان سعودی در سال ۲۰۲۴ را تنها ۱.۷ درصد پیش‌بینی می‌کند 

که تقریبا یک درصد کمتر از پیش‌بینی قبلی صندوق از نرخ رشد ۲.۶ درصد است.
انتظار می‌رود تاثیر این کاهش‌ تولید در سال آینده هم ادامه پیدا کند. طبق پیش‌بینی 
صندوق بین‌المللی پول، رشد تولید ناخالص داخلی عربستان سعودی در سال ۲۰۲۵، 
به ۴.۷ درصد می‌رسد که ۱.۳ درصد کمتر از برآورد آوریل است. اقتصاد عربستان 
سعودی در سال میلادی گذشته به دلیل کاهش تولید نفت، ۰.۸ درصد کاهش یافت.

با وجود این واقعیت که عربستان سعودی اخیرا توانسته است وابستگی اقتصاد خود به 
نفت را کاهش دهد، تولید و صادرات نفت، همچنان بیشترین درآمد دولت را تشکیل 
می‌دهد.بر اساس گزارش اویل پرایس، اداره کل آمار عربستان سعودی در جدیدترین 
داده‌های تجارت بین‌الملل، اعلام کرد درصد صادرات نفت از کل صادرات در ماه مه 
سال میلادی جاری، ۷۲.۴ درصد بوده که در مقایسه با ۷۳.۰ درصد در ماه مه سال 

۲۰۲۳، کاهش یافته است.

ریزش ۲۷۸۱۹ واحد شاخص کل در 
آغاز معاملات امروز بازار

شاخص کل بورس امروز یک ساعت بعد از بازگشایی با ریزش ۲۷۸۱۹ واحد مواجه و 
به عدد۲,۰۳۹,۲۵۳ رسید.به گزارش خبرنگار مهر شاخص کل بازار بورس امروز یک 
ساعت بعد از بازگشایی با ریزش ۲۷۸۱۹ واحد مواجه و به عدد ۲,۰۳۹,۲۵۳ رسید.

همچنین شاخص هم وزن نیز با کاهش ۱۱۳۷۱ واحد به عدد ۶۴۶,۳۷۶ رسید. از 
نمادهای تأثیر گذار در ریزش بازار تا این لحظه می‌توان به نمادهای فولاد، فملی، 

شپنا، شتران و خودرو اشاره کرد.هم چنین بازار فرابورس نیز تا این لحظه با کاهش 
۴۲۸ واحد به عدد ۲۰,۹۱۱ رسیده است.از نمادهای پر تراکنش امروز که برایشان 

صف فروش تشکیل شده است می‌توان به نمادهای ذوب، خودرو و فولاد اشاره کرد.

سقوط قیمت نفت به کف ۷ ماهه

قیمت نفت تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به تقاضا برای سوخت در دو اقتصاد 
بزرگ جهان که ریسک ژئوپلیتیکی تشدید شده را تحت الشعاع قرار داد، 
به پایین‌ترین حد خود در ۷ ماه گذشته سقوط کرد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت در روز جمعه، ۲ دلار و ۷۱ سنت معادل ۳.۴۱ درصد 
کاهش یافت و در ۷۶ دلار و ۸۱ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲ دلار و ۷۹ سنت معادل ۳.۶۶ درصد 
کاهش، در ۷۳ دلار و ۵۲ سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص در 
مقطعی از معاملات روز جمعه، بیش از ۳ دلار در هر بشکه سقوط کرده بودند.

قیمت نفت چهارمین کاهش هفتگی خود را به ثبت رساند که طولانی‌ترین 
روند کاهشی از دسامبر بود و تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به تقاضای ضعیف 
در چین که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است و آمریکا که بزرگترین 
مصرف کننده این کالا در جهان است، روی داد.رشد اشتغال در آمریکا در 
ژوئیه، بیش از حد انتظار کاهش یافت و بیکاری به ۴.۳ درصد افزایش یافت 
که از افزایش ترس از رکود احتمالی حکایت دارد.تیم اشنایدر، اقتصاددان 
ارشد شرکت ماتادور اکونومیکس، در این باره گفت: شاید به مدت یک یا 
دو روز، از یک بازار مبتنی بر تقاضا به  بازار متاثر از فضای ژئوپلیتیکی 
منتقل شدیم و پس از آن کاملا از تمام این داده‌های اقتصادی غافل شدیم.

داده‌های اقتصادی چین که واردکننده بزرگ نفت است و بررسی‌ها، نشان 
داد فعالیت‌های تولیدی ضعیف‌تر در آسیا، اروپا و آمریکا، خطر بهبود ضعیف 
اقتصاد جهانی را افزایش داده و به نوبه خود، بر مصرف نفت تاثیر منفی 
می‌گذارد.کاهش فعالیت‌های تولیدی در چین نیز رشد قیمت‌ها را محدود 
کرد و پس از آنکه داده‌های ژوئن نشان داد واردات و فعالیت پالایشگاه‌ها 
نسبت به سال گذشته، کمتر شده است، به نگرانی‌ها درباره رشد تقاضا افزود.

داده‌های بخش تحقیقات نفتی شرکت LSEG نشان داد واردات نفت خام 
به آسیا در ژوئیه، به پایین‌ترین میزان در دو سال گذشته کاهش یافت که 
ناشی از تقاضای ضعیف در چین و هند بود.در این بین، نظرسنجی ماهانه 
رویترز نشان داد تولید نفت اوپک در ژوئیه افزایش یافته است و بهبود عرضه 
عربستان سعودی و افزایش اندک عرضه در کشورهای دیگر، تاثیر محدودیت 
عرضه داوطلبانه سایر اعضای این گروه و اتحاد اوپک پلاس را تا حدودی 
جبران کرده است.طبق اطلاعات منابع صنعتی و داده‌های کشتیرانی، اوپک 
در ماه میلادی گذشته، ۲۶.۷۰ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که 
۱۰۰ هزار بشکه در روز در مقایسه با ژوئن، افزایش داشت.نشست کمیته 
نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس که پنج شنبه گذشته برگزار شد، هیچ 
تغییری در سیاست تولید این گروه را توصیه نکرد و همچنان برنامه حذف 
کاهش عرضه اضافی از اکتبر، به قوت خود باقی است. اما کالوم مک فرسون، 
مدیر بخش کالاهای شرکت »اینوِست تکِ«، پیش‌بینی کرد اگر ضعف بازار 
نفت ادامه پیدا کند، اعضای بزرگ گروه اوپک پلاس ممکن است تصمیم 
بگیرند حذف کاهش عرضه اضافی خود را به تاخیر بیاندازند و آن را به زمانی 
موکول کنند که تقاضا برای سوخت، بهبود پیدا می‌کند. بر اساس گزارش 
رویترز، سرمایه‌گذاران بازار نفت همچنین تحولات خاورمیانه را در پی ترور و 
شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، محتاطانه دنبال 
می‌کنند. قیمت نفت چهارشنبه گذشته در پی ترور و شهادت اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و یکی از فرماندهان ارشد حزب 
الله لبنان، جهش یافته بود. نفت همچنین اخیرا از دورنمای آغاز کاهش 
نرخ‌های بهره آمریکا در آینده نزدیک، حمایت شده بود. تحلیلگران هیچ گونه 
اختلال عرضه از این منطقه را همزمان با سقوط قیمت‌ها به پایین‌ترین رکورد 

۷ ماهه، مشاهده نکرده اند.

قیمت جهانی طلا تا ۱۳ مردادماه؛

 هر اونس ۲۴۴۳ دلار و ۲۴ سنت 
شد

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، قیمت طلا بیش از ۱ درصد در روز 
پنجشنبه به خاطر امیدواری نسبت به کاهش نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا افزایش 
یافته بود، اما در روز جمعه کاهش یافت.قیمت معاملات آتی طلا در بازار کامکس 

نیویورک هم با یک کاهش ۰.۴۴ درصدی به ۲۴۶۹ دلار و ۸۰ سنت رسیده است.
طا ۱.۸ درصد طی یک هفته گذشته به خاطر افزایش تقاضا به دنبال تشدید 
درگیری‌ها در خاورمیانه و انتظار کاهش نرخ بهره فدرال رزرو افزایش قیمت داشت. 
این اتفاقات تقاضا برای طلا در میان سرمایه‌گذاران را افزایش داده بود.در میان سایر 
فلزات گرانبها، قیمت نقره با ۰.۳۰ درصد کاهش به ۲۸ دلار و ۳۹ سنت رسید و 

پلاتین با یک کاهش ۰.۳۷ درصدی ۹۵۹ دلار و ۹۵ سنت معامله می‌شود.

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس در گفت‌وگو با مهر؛

»تولید« کنترل شود 
»بازار« تنظیم می‌ماند

رییس کمیسیون کشاورزی مجلس درباره مدیریت بازار کالاهای اساسی 
گفت: ما به دولت سیزدهم اعلام کردیم و به دولت چهاردهم هم اعلام 
می‌کنیم اگر ورودی یعنی تولید کنترل شود بازار خودکار تنظیم خواهدماند.

به گزارش خبرنگار مهر، تنظیم بازار کالاهای اساسی و تأمین امنیت غذایی 
یکی از وظایف مهم دولت‌ها است. تهیه این محصولات با نرخ متناسب با 
سطح درآمد مردم از جمله اولویت‌هایی است که مدیران دولتی باید اهتمام 
ویژه به آن داشته باشند.ایران در بخش کشاورزی از محصولات زراعی و باغی 
تا اقلام آبزی ظرفیت‌های بالایی دارد و استفاده اصولی از این بستر ضمن 
تأمین بازار داخل کمک زیادی به تجارت جهانی ما می‌کند. این ظرفیت 
در محصولات پروتئینی محسوس‌تر است به طوری که در مدت ۳ سال 
ایران از کشوری واردکننده تخم مرغ به صادرکننده این محصول تبدیل شد. 
محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسامی در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: در 
حوزه تولید پروتئین سفید و قرمز با توجه به رشد جمعیت و نیاز بازار داخل 
و هم توسعه صادرات، ظرفیت‌های خوبی در کشور وجود دارد.وی با بیان 
اینکه قائل به این هستیم که نمایشگاه‌ها در حوزه کالاهای اساسی و صنایع 
وابسته باید پویاتر شود، افزود: بخش کشاورزی باید با شتاب بیشتر در مسیر 
فناوری‌های روزآمد قرار گیرد. در این راستا ضروری است از ظرفیت‌های 
شرکت‌های داخلی و خارجی استفاده شود.وی ادامه داد: تحقق این امر مهم 

از دل دانش بنیان‌ها بوده بنابراین باید فضای بیشتری برای آن ایجاد کرد.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی با تاکید بر اینکه کشور هم ظرفیت دارد و هم قابلیت اما 
نتوانسته‌ایم از بالقوه به بالفعل در آوریم، تصریح کرد: برگزاری نمایشگاه‌ها 
می‌توانند در دانش بنیان کردن کشاورزی، ما را به نقطه مطلوب برساند.

عسکری در بخشی از سخنان خود درباره برخی قیمت‌های نامناسب در بازار 
میوه و سبزیجات اظهار کرد: مجلس قانون تصویب می‌کند و نهادهای نظارتی 
باید در مدیریت و اجرا درست این قوانین کنترل داشته باشند.این نماینده 
مجلس دوازدهم یادآور شد: ما به دولت سیزدهم اعلام کردیم و به دولت 
چهاردهم هم اعلام می‌کنیم برای اینکه بتوانیم بازار را کنترل و مدیریت 
کنیم به جای اینکه به سمت کنترل بازار برویم، اگر ورودی یعنی تولید 

کنترل شود بازار خودکار کنترل و تنظیم خواهد ماند.

ایسنا/خوزستان نماینده مردم شوشتر و گتوند از ناپایداری آب شرب برخی روستاهای شهرستان شوشتر و گتوند خبر داد.حجت الاسلام و 
المسلمین سیدمحمد سادات ابراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تعداد زیادی از روستاهای شهرستان شوشتر در آب شرب مشکل 
دارند برخی از نقاط شهر شوشتر نیز این مشکل را دارد.وی ادامه داد: پروژه‌هایی برای پایداری آب شروع شده بود اما به دلیل تخصیص 
ندادن اعتبارات راکد مانده‌اند. جلسات زیادی نیز برای حل مشکل آب شرب برگزار شده است و قول داده شد که ظرف یک تا دو ماه 
آینده مشکل آب حل شود و این پروژه‌ها توسط قرارگاه محرومیت‌زدایی با تخصیص اعتبارات لازم، به زودی شروع می‌شوند و مشکل 
تعدادی از روستاهای شرق و غرب شعیبیه و میان آب حل خواهد شد.نماینده مردم شوشتر و گتوند در مجلس ادامه داد: متاسفانه سازمان آب و برق استان، آنچنان که انتظار می‌رود برای 
خط انتقال آب شهر شوشتر همکاری لازم را نداشته است. در حالی که باید نسبت به وظیفه خود که آبرسانی است عمل کند و با توجه به اینکه وضعیت مالی این سازمان خیلی بهتر از 
آبفا است، بنابراین انتظار می‌رود کمک بیشتری برای تامین آب شرب مردم شهر شوشتر کند.سادات ابراهیمی با اشاره به وضعیت پایداری آب شرب گتوند، عنوان کرد: برخی از روستاهای 

گتوند نیز مشکلات شدید آب شرب دارند اما نسبت به شوشتر تعداد بالا نیست.

ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان گیاهان دارویی و طب سنتی در راستای نظام بخشی مراکز عرضه و پخش گیاهان دارویی و فرآورده‌های طبیعی و 
سنتی با هدف الگوسازی و دسته‌بندی این واحدها طی فراخوانی از شرکت‌ها و کارگزاران فعال در این حوزه دعوت کرد تا طرح‌های پیشنهادی خود 
در این زمینه را ارائه کنند.به گزارش ایسنا، ارائه خدمات استاندارد و با کیفیت در مراکز عرضه گیاهان دارویی و فرآورده‌های طبیعی مورد تقاضای 
آحاد جامعه است و در این راستا، آموزش، الگوسازی و ارزیابی خدمات استاندارد از ارکان اصلی دستیابی به این هدف است؛ لذا، ستاد توسعه اقتصاد 
دانش‌بنیان گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری از شرکت‌ها و کارگزاران فعال در این حوزه 

دعوت کرده طرح‌های پیشنهادی خود را در این راستا ارائه کنند.تدوین الزامات )مانند الزامات فضای فیزیکی عرضه( برای واحدهای متقاضی در چندین سطح بسته، یکپارچه‌سازی و 
استقرار استانداردهای تعیین شده در مراکز عرضه و پخش گیاهان دارویی و فرآورده‌های طبیعی و سنتی )اجرا در تعدادی از مراکز منتخب(، شناسایی مراکز عرضه و پخش گیاهان دارویی 
و فرآورده‌های طبیعی و سنتی بر اساس استانداردهای تعیین شده، ارزیابی خدمات ارائه شده در مراکز عرضه و پخش گیاهان دارویی و فرآورده‌های طبیعی و سنتی بر اساس استانداردهای 
تعیین شده، آموزش و توانمندسازی فعالان در مراکز عرضه و پخش گیاهان دارویی و فرآورده‌های طبیعی و سنتی منتخب )طراحی و اجرای دوره‌های آموزشی مطابق با استانداردهای 

موجود( و توسعه بازار، تجاری‌سازی و برندینگ در مراکز منتخب از جمله اهداف این طرح است.

مشکل ناپایداری آب شرب در برخی روستاهای شوشتر 
و گتوند

فراخوانی برای نظام‌بخشی مراکز عرضه و پخش گیاهان دارویی و 
فرآورده‌های طبیعی و سنتی

با کاهش فعالیت نفتی،

اقتصاد عربستان کوچک شد
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کیت جداسازی و شمارش سلول 
های تومور گردشی ساخته شد

توسط صندوق نوآوری و شکوفایی؛

رویداد تبادل فناوری در حوزه 
صنایع دریایی برگزار می شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

معماری ایران!!

ازهر دری خبری !!

فراری پورسانگوئه با کیت پوجیا ریسینگ و قدرت 820 اسب بخار

شرکت پوجیا ریسینگ از فراری پورسانگوئه خود رونمایی کرد. این ابر خودروی ایتالیایی از کیت بدنه اسپرت و قدرت ۸۲۰ اسب بخار سود می برد. تا همین 
چند سال پیش حتی بدبین ترین طرفدار فراری هم فکر نمی کرد که این شرکت روزی شاسی بلند بسازد اما همه ما باید به دیدن پورسانگوئه عادت کنیم. 
اگرچه این خودرو اولین محصول فراری با درهای اضافه عقب نیست اما از نظر طراحی و تناسبات بدنه جایگاه منحصربه فردی دارد. برخلاف لامبورگینی 
اوروس که جزو محبوب ترین خودروهای سنت آگاتاست، پورسانگوئه بخش اعظم فروش فراری را تشکیل نخواهد داد و هر سال تنها ۲۰ درصد ظرفیت تولید 
مارانللو به این قدبلند جدید اختصاص خواهد یافت. اگر جزو افرادی هستید که فکر می کنید ظاهر استاندارد پورسانگوئه به اندازه کافی هیجان انگیز نیست 
می توانید با پروژه تیونینگ پوجیا ریسینگ آشنا شوید. این شرکت برای فراری پورسانگوئه یک کیت تیونینگ جدید در نظر گرفته که شامل رینگ های 
۲۳ و ۲۴ اینچی در جلو و عقب و همچنین گلگیرهای پف کرده و برخی عناصر دیگر است. البته باید دانست پوجیا ریسینگ اولین تیونری نیست که روی 
شاسی بلند فراری کار می کند چراکه چند ماه قبل کارلکس دیزاین نیز پروژه خاص خود را معرفی کرده بود. پوجیا در پروژه خود از فیبر کربن زیادی برای 
کیت بدنه سود برده و در بخش عقب نیز شاهد چهار خروجی اگزوز هستیم که ما را به یاد شورولت کوروت Z۰6 می اندازد. البته همه چیز این خودروی 

ایتالیایی به ظاهر آن محدود نمی شود.

اسطوره یونایتد از دلیل افت رونالدو در ضربات سر گفت

پیشنهاد

چهره روز

روز و شب یوسف

 آنتونی هاپکینز 
آنتونی هاپکینز مانند تمام بازیگران فهرست بهترین 
بازیگران مرد هالیوود به احتمال زیاد دلیل آشنایی 
بسیاری از سینمادوستان با فیلم های سینمایی 
به شمار می رود. هاپکینز در سال ۱۹۳۷ در کشور ولز 
متولد شد و در زمینه های کارگردانی، تهیه کنندگی 
و بازیگری فعالیت زیادی داشته است. او در سال 
۱۹6۸ به دلیل نقش آفرینی در فیلم شیر در زمستان 
که برنده سه جایزه اسکار شد، سر زبان ها افتاد و 
از همان موقع خودش را به عنوان یکی از بازیگران 
صاحب سبک به جهان معرفی کرد. ریچارد اتنبرا، 
کارگردان انگلیسی که در پنج فیلم سابفه همکاری 
با هاپکینز را داشته او را به عنوان بزرگ ترین بازیگر 
نسل خود مورد خطاب قرار داده است.مهم ترین 
 Westworld هنرنمایی های اخیر هاپکینز به سریال
محصول شبکه HBO و فیلم Father به کارگردانی 
فلوریان زلر مربوط می شود. هاپکینز ۲ بار در طول دوران بازیگری خود موفق به کسب جایزه اسکار در بخش 
بهترین بازیگر نقش اصلی مرد در سال های ۱۹۹۱ و ۲۰۲۱ شده است. او با کسب این جایزه بسیار ارزشمند 
در سال ۲۰۲۱ و در ۸۳ سالگی نام خودش را به عنوان مسن ترین بازیگری که این جایزه را به دست آورده 
در تاریخ سینما ثبت کرده تا نشان دهد سن تنها یک عدد است. شاید مهم ترین و محبوب ترین نقش آفرینی 
او در سینما مربوط به فیلم سکوت بره ها )The Silence of the Lambs(، یکی از بهترین فیلم های تاریخ سینما 
باشد؛ فیلمی درباره هانیبال لکتر، یک قاتل زنجیره ای کاربلد. هاپکینز در شب سال نو ۱۹۳۷ در مارگام 
واقع در حومه شهر پورت تالبوت، گلامورگن متولد شد. مادرش انی موریل و پدرش ریچارد آرتور هاپکینز 
یک نانوا بود. او دربارهٔ طبقهٔ کارگر بودن پدرش می گوید »هرگاه احساس می کنم ممکن است من خاص یا 
متفاوت باشم، به یاد پدرم می افتم ودست هایش را به یاد می آورم؛ آن دست های سخت و شکسته شده«. 
دوران مدرسهٔ او ثمره ای در برنداشت؛ او ترجیح می داد که در هنر غوطه ور بشود و کارهایی مثل رنگ آمیزی 
و نقاشی یا نواختن پیانو را انجام دهد تا اینکه درس بیاموزد.در ۱۹۴۹ والدین او برای اینکه انضباط و نظم را 
یاد بگیرد، هاپکینز را به اصرار در مدرسه ای در پونتیپول ثبت نام کردند. پس از پنج ترم در آنجا به مدرسه ای 
دیگر در ویل آو گلامورگن به تحصیل پرداخت. هاپکینز در مصاحبه ای در سال ۲۰۰۲ اظهار کرد »من دانش 
آموز ضعیفی بودم که باعث شد بقیه من را مورد تمسخر خود قرار بدهند و عقده حقارت داشتم. وقتی که 
بزرگ شدم کاملًا معتقد بودم که من یک احمقم«. در کمال ناامیدی، والدینش او را به مدرسه ای شبانه روزی 
بردند که مدیر مدرسه آنجا به او »ناامید« می گفت. او در سن ۱۷ سالگی توسط گروه وای ام سی ای به عرصه 

بازیگری وارد شد.

فرهنگ

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، از پرتاب یک ماهواره تماما بومی و ساخته شرکت های دانش بنیان خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، »عیسی زارع پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات امروز در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: فردا ماهواره سنجشی تصویربرداری »پارس ۱« که ماهواره ۱۰۰ درصد ایرانی 
است، به عنوان دوازدهمین پرتاب در دولت سیزدهم، پرتاب خواهد شد.وی افزود: این ماهواره توسط شرکت های 
دانش بنیان داخلی ساخته شده است و فردا در مدار قرار خواهد گرفت.زارع پور گفت: در جهت توسعه تعاملات 

بین المللی، این ماهواره با یک پرتابگر روسی به فضا پرتاب خواهد شد.

زارع پور در جمع خبرنگاران:

ماهواره »پارس ۱« فردا پرتاب می شود

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب روز و شب یوسف یک رمان کوتاه ۸۰ صفحه ای از محمود 
دولت آبادی است. دولت آبادی می گوید زمانی که مشغول نوشتن 
رمان بلند و معروف خود که همان کلیدر است بوده، داستان هایی 
در ذهنش رژه میرفته اند و آزارش می دادند که دلش می خواسته 
آن ها را هم روی کاغذ بیاورد تا بلکه از آن ها رهایی یابد. روز و شب 
یوسف یکی از همان داستان هاست. داستانی که دولت آبادی به گفته 
خودش، در مقطعی، بخاطر آن از نوشتن ادامه کلیدر دست کشید. 
داستان درباره ی پسر نوجوانی به نام یوسف است که دارد مرز بلوغ 
را طی می کند. یوسف در خانواده ای به شدت خشک و مذهبی 
بزرگ شده است و محیط خانه پر از خفقان است. پدر او نمونه 
کامل مرد سالاری است. مادر یوسف هم نمونه کامل یک زن مطیع 
است که دلسوزِ یوسف و خواهرش است که با وجود بی توجهی 
پدر خانواده، او در ایفای نقش خود به عنوانِ یک همسر و مادرِ 
دلسوز هیچ چیز کم نمی گذارد. اما داستانِ اصلی حولِ محور یوسف و درگیری های ذهنی شخصی اش در دوره حساس بلوغ 
می چرخد. یوسف که هر روز باید مسافتی را در کوچه و خیابان برای رسیدن به کلاسش طی کند، دائما حضور سایه ای را 
پشتِ سر خود، و دوشادوشش حس می کند. سایه مرد بزرگی که او را نمی ببند. ولی مدام حسش می کند. و این حس او 
را آزار می دهد و باعث ترس و وحشتش می شود. در جای جای کتاب، نویسنده به شرح این هراس موهوم می پردازد:دمی 
نمی توانست از پندارش آرام بماند. سایه مردی که به دنبالش بود، مثل سوال سمجی در ذهنش حک شده بود. اما سایه به 
دنبالش بود. روز و شب. شب و روز. در باطن و در ظاهر. یوسف می گریخت، سایه می آمد. نگاهش نمی کرد. نمی خواست 
سایه ای را که دنبالش بود ببیند، دلش را نداشت. چندشش هم می شد. مثل چیزی که چشمش به مردار بیفتد. نمی خواست 
ببیندش. نمی خواست حسش کند. اما حسش می کرد. همیشه حسش می کرد، همه وقت. گاه و بی گاه. همیشه با او بود. 
دنبالش بود. مثل سایه خودش. مثل خودش. گاه حس می کرد سایه او با سایه خودش قاطی شده است. )روز و شب یوسف 
Z صفحه ۱6( روز و شب یوسف در کوچه های خانه شان، پر شده از تصور یک سایه که مدام دنبال او راه میافتد. او نمی تواند 
چهره این سایه را تشخیص دهد، ولی مدام سایه اش را که شخصی بزرگ و تنومند است می بیند و سنگینی این سایه را دائما 

روی شانه هایش حس می کند. و این روز و شب یوسف است، پر از هراس و بیم از سایه ای که با او بیگانه است.

بازیکن سابق منچستریونایتد از افت کریستیانو رونالدو در گلزنی با ضربات سر صحبت و از چنین چیزی ابراز تعجب و شگفتی کرد.به گزارش ایسنا، 
کریستیانو رونالدو در فصل جاری با النصر عملکرد بسیار خوبی داشته است. این فوق ستاره پرتغالی در ۲۲ بازی موفق به زدن ۲۱ گل شده است ولی تنها 
دو گل او با ضربه سر به ثمر رسیده است. این در حالی است که او استاد ضربات سر  و حرکات هوایی است.به نوشته سایت عربی کوره، دوایت یورک، بازیکن 
سابق منچستریونایتد گفت: پایین آمدن آمار گلزنی کریستیانو رونالدو با ضربات سر تعجب آور است؛ به ویژه اینکه او از نسلی است که در کارهای هوایی و 
ضربات سر تبحر داشتند. به نظرم بنزما هم در الاتحاد با چنین مشکلی مواجه است.او ادامه داد: گل زدن با ضربات سر نیاز به تمرین زیاد و ترس نداشتن 
از آسیب دیدگی دارد. به نظرم یکی از دلایل کم شدن گلزنی با ضربات سر این است که مثل قبل اعتمادی به توپ های عرضی نیست و اینکه ارسال های 

دقیقی توسط بازیکنان کناری و هافبک ها نمی شود.

کیت جداسازی و شمارش سلول های تومور گردشی که توسط پژوهشکده سرطان 
معتمد جهاد دانشگاهی ساخته شده، موفق به اخذ مجوز دانش بنیانی سطح ۲ شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، فناوری توسعه  داده های شده با عنوان »کیت جداسازی و 
شمارش سلولهای تومور گردشی )کیت CTC ( بدون تعیین اندیکاسیون بالینی« به 
پشتوانه عزم و پشتکار فناوران پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی و با تکیه 
بر دانش، تدبیر و انگیزه همکاران دپارتمان فناوری های پیشرفته، موفق به اخذ مجوز 
دانش بنیانی سطح ۲ )با معافیت( در اسفندماه ۱۴۰۲ شد.این دستاورد فناورانه به 
عنوان دومین محصول دانش بنیان این پژوهشکده، پس از کیت پیش آگهی دهنده 
تعیین پروتکل درمانی سرطان پستان محسوب می شود که به این واسطه توانسته 
اقدام موثر دیگری در جهت ایجاد ارزش افزوده اقتصادی حاصل از تحقیقات باشد.

پژوهشکده سرطان معتمد در تلاش است علاوه بر پژوهش، درمان، تشخیص و 
پیشگیری از سرطان با ایجاد بسترهای رشد و توسعه فناوری ضمن تقویت انگیزه 
در پژوهشگران به واسطه ایجاد ارزش از نوآوری های فناورانه، راهکارهای جدید و 
عملیاتی برای کاهش رنج سرطان و افزایش امید به بهبود ارائه نموده و در راستای 
اعتلای نام کشورمان گام بردارد.لازم به توضیح است، کیت جداسازی و شمارش 
سلول های تومور گردشی، سلول های سرطانی را از خون بیماران سرطانی جداسازی 
و شناسایی می کند.اثربخشی این کیت مورد ارزیابی و تایید واقع شده و مقاله آن در 
ژورنال های مطرح بین المللی به چاپ رسیده است. این کیت در طیف گسترده ای 
از انواع سرطان ها از جمله: پستان، ریه، تخمدان و پروستات می تواند استفاده شود 
و طی بیوپسی مایع )نمونه خون ساده( امکان بررسی جهش در سرطان بیماران را 

به منظور مراقبت شخصی سرطان فراهم می آورد.

رویداد تبادل فناوری در حوزه صنایع دریایی توسط صندوق نوآوری و شکوفایی و 
با همکاری سازمان صنایع دریایی،۱۴ اسفند ماه جاری برگزار می شود. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از  صندوق نوآوری و شکوفایی، رویداد تبادل فناوری در حوزه 
صنایع دریایی روز دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲ در محل صندوق نوآوری و شکوفایی 
برگزار می شود.برگزاری نمایشگاه توانمندی شرکت های دانش بنیان و فناور، معرفی 
حمایت های صندوق نوآوری و شکوفایی از به هم رسانی عرضه و تقاضا، تشریح 
نحوه تعامل شرکت  های متقاضی با شرکت های دانش بنیان، رونمایی از قراردادها 
و تفاهم نامه های حاصل از مذاکرات B۲B، محورهای این رویداد را تشکیل می دهند.
شرکت های دانش بنیان برای ثبت نام در این فراخوان می توانند به سامانه غزال به 
نشانی ghazal.inif.ir مراجعه کرده و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 

۰۲۱-66۵۳۹۷۳۴ و ۰۹۳6۰۱۳۵۷۰۷ تماس بگیرند.

هفتمین نشست حلقه بچه‌های ایران آینده برگزار می‌شود

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده است.بیمه تکمیلی نخبگان در راه است قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را فراهم کنیم. 
در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!سید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
سازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مسکن 
بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیست، ولی مساله این است که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم وی افزود: مرتباً از نخبه 
پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرسازترین خودروهای چند سال اخیر مسابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیست به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنی هنری ورزلی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن است. روایت مبارزه و تلاشی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشمانتان را می زند. با هربار تنفس سوز سرمای منفی 
هشتاد درجه را به شش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شما را به عقب می راند سخت و سخت تر 
می شود. وزن سورتمه و وسایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رسیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشروی کنید. این بخشی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بسیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جسورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرسه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام سندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی سینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده است. برخی شاید فیلم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوست دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
سپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شد، مادرش یک معلم 
مدرسه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هستند و از 
مهاجران یهودی روسی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچستر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکسل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیه مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شنبه سوم بهمن ماه( و در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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رودی فرناندز اسطوره تیم ملی بسکتبال اسپانیا، پس از تجربه ششمین المپیک خود از دنیای بسکتبال خداحافظی کرد.به گزارش ایسنا، با اعلام 
فدراسیون جهانی بسکتبال )FIBA(، رودی فرناندز اسطوره تیم ملی بسکتبال اسپانیا، پس از تجربه ششمین المپیک خود و حذف تیم ملی اسپانیا از 
رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، در سن ۳۸ سالگی از دنیای بسکتبال خداحافظی کرد.فرناندز نخستین بار در ۱۹ سالگی و المپیک ۲۰۰۴ آتن به 
میدان رفت و المپیک ۲۰۲۴ پاریس، آخرین رقص او در زمین بسکتبال بود. بازی‌های المپیک ۲۰۰۴ آتن، ۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو، ۲۰۲۰ 
توکیو و ۲۰۲۴ پاریس، شش المپیکی است که فرناندز در آنها برای اسپانیا بازی کرد. اسطوره اسپانیا دو قهرمانی جام‌جهانی )۲۰۰۶ و ۲۰۱۹(، دو 
مدال نقره و یک برنز المپیک )۲۰۰۸، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶( و چهار قهرمانی یوروبسکت )۲۰۰۹، ۲۰۱۱، ۲۰۱۵ و ۲۰۲۲( را در کارنامه درخشان خود دارد

هفتمین نشست حلقه بچه‌های ایران آینده با عنوان »تصور کردنش با من!« دوشنبه ۱۵ مرداد در 
فرهنگسرای سلامت برگزار می‌شود.به گزارش خبرگزاری مهر، هفتمین نشست حلقه بچه‌های ایران 
آینده با عنوان »تصور کردنش با من!« و موضوع های مورد بررسی »تصویر ذهنی خود از شغل آینده 

ات را با هوش مصنوعی روایت کن!« روز دوشنبه ۱۵ مرداد در فرهنگسرای سلامت برگزار می‌شود.
هدف از برگزاری این نشست آشنایی تربیت کنشگران فرهنگی نوجوانان در حوزه نویسندگی و با حضور 
نوجوانان مستعدد و علاقه‌مند به نویسندگی در کتابخانه سلامت است و در آن، با موضوع مورد بررسی 
»تصویر ذهنی خود از شغل آینده ات را با هوش مصنوعی روایت کن!« مورد نقد و بررسی و نویسندگی 
نوجوانان قرار می‌گیرد.این‌برنامه روز دوشنبه ۱۵ مرداد از ساعت ۱۶ در فرهنگسرای سلامت به نشانی 

خیابان دلاوران، آزادگان شمالی، جنب فروشگاه شهروند برگزار می‌شود

خداحافظی اسطوره اسپانیا از دنیای بسکتبال/ پایان نسل طلایی لاروخا
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